
MUNICIP10 DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSAO - DISPLJTA - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No 058/2022 
Processo Administrativo NO 096/2022 

Tipo: AQUISIAO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicacao: 22/12/2022 09:28:29 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
26/12/202214:23:15 CADASTRO DE PROPOSTA MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA 
26112/202215:52:58 CADASTRO DE PROPOSTA HUBNET E-COMMERCE EIRELI ME 
02/01/2023 10:42:40 CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 

002/01/2023 10:45:22 ALTERAçAO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
03/01/202313:25:23 CADASTRO DE PROPOSTA X MEDICAL & CLEAN LTDA 
03/01/202314:09:45 ALTERAcA0 DE PROPOSTA X MEDICAL & CLEAN LTDA 
03/011202314:37:25 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
03101/202314:37:53 CADASTRO DE PROPOSTA MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 
03/01/202314:49:12 ALTERAçAO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
03/01/202317:35:10 ALTERAcAO DE PROPOSTA MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA 
04/011202307:28:07 CADASTRO DE PROPOSTA DAN FESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME 
04101/202307:38:51 ALTERAçAO DE PROPOSTA HUBNET E-COMMERCE EIRELI ME 

' 

 
04/01/202307:49:40 ALTERA(;AO DE PROPOSTA EGIDE COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA 
041011202309:01:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Prego Eletrônico 058/2022. 
04/01/2023 09:01:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAçAO farel alguns AVISOS: 
04/01/202309:01:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo que sernpre cornunico pelo CHAT, dentro de cads Sessão, a data e o horário das prOximas Sessöes. 
04/01/2023 09:02:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de licitacôes promovidas pelos entes da Administracão Püblica, firmam termo de que 
onhecern as disposicães contidas nos editais e de que reünem todos os requisitos para as suas participacôes. Então, sabem que 

declarar que re(inem essas condicoes sem td-las, pode acarretar proposta de sanção. 
04/01/2023 09:02:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarem de Iicitacöes promovidas pelos entes da Administracao POblica firmam termo de que 
conhecem as disposiçäes contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que deciarar que possuem condicoes de 
participaçSo sem td-Ias, pode acarretar proposta de sançâo. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatOrio corn 
seriedade e atencao. 
04/01/2023 09:03:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-lhes que acompanhem este PregSo ate o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 058/2022, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocacäo/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo onus decorrente da perda de negOcio e ficará sujeito 
a eventusis sartcOes. 

04/011202307:44:03 CADASTRO DE PROPOSTA EGIDE COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA 

Gerado em: 04/0112023 09:29:47 / 1 de 5 

04/01/2023 09:04:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos iniciar a disputa de lances. 
04/01/202309:05:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 
041011202309:17:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes: Não deixem para apresentar seus melhores lances no Oltimo instante. 

LOTE I - HABILITAçAo 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS ,x 



5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 009 09.485:574/0001-71 1.693,31 1.693,31 Não 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

3.615,00 04/0112023 09:04:46 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

CLASSIFICAçAO 

Item: I Unidade: UNIDADE Marca: LIDER Modelo: P200C 
Descricâo: Balanca Antropométrica OP 200kg I50g inmetro 33x28:Led vermeiho de alto brllho, ideal para ambientes de pouca 
luminosidade. indicador totalmente injetado em ABS a que torna altamente resistente, leve e livre de ferrugem. Acabamento 
esmerado e designer ultrarnoderno.E possivel fixar o peso de materials (tara), facilitando a pesagem de pessoas que eventualmente 
precisem descontar o peso da cadeira de rodas, roupas e etc. Bandeja em ago carbono corn adesivo antiderrapante e de fácil 
higienizacão .Projetada em ago carbono, estrutura altamente resistente corn perfil baixo e célula Cinica. Corn pintura epóxi pO na cor 
grafite.Possui pés de borracha evitando que a balanca saia do lugar. Podem ser nivelados .Possui protecao para cargas quo 
excedem em ate 50% da capacidade da balança. Estadiometro para ate 2.040 m corn divisSo do 0,5 cm. 

.' Quantidade: 16 Valor Unit.: 1.080,00 Valor Total: 17.280,00 

Razão Social 

I MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA 

2 HUBNET E-COMMERCE EIRELI ME 

3 X MEDICAL & CLEAN LTDA 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

055 46.686.119/0001-60 1.693,00 1.080,00 NSo 

015 23.217.514/0001-07 1.500,00 1.290,00 Sim 

064 13137.194/0001-54 1.393,31 1.393,31 Sim 

4 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 065 11.773.173/0001-69 1.693,31 1.692,00 Sim 

INABILITADOS 

04101/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04101/202309:04:46 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 

04101/202309:07:19 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 

1.693,31 

1.692,00 

04/01/2023 09:22:46 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual O: PARTICIPANTE 055 
04/01/2023 09:22:46 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 064, 
PARTICIPANTE 015 
04/01/2023 09:22:46 FECHADO I 

04101/202309:25:26 LANCE MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 1.080,00 

Gerado em: 04/01/2023 09:29:47 2 de 5 

.11 



1.190,00 NSa 

1.200,00 NSo 

5 MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA 083 46.686.119/0001-60 1.416,00 

6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 025 16.902.612/0001-00 2.400,00 

Valor Total: 11. 120,00 
corn 6 digitos,fonte automática (100 a 240v) garantia : 1 ano. 
Quantidade: 16 Valor Unit.: 695,00 

cLAsslFlcAçAo 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME Razão Social 

1 HUBNET E-COMMERCE EIRELI ME 091 23.217.514/0001-07 1.400,00 695,00 Sim 

2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 082 09.485.574/0001-71 1.416,36 949,00 NSo 

3 X MEDICAL & CLEAN LTDA 006 13.737.194/0001-54 1.416,36 1.120,00 Sim 

4 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 095 11.773.173/0001-69 1.416,36 1.150,00 Sim 

8 DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES 022 24.419.569/0001-54 1.416,36 1.416,36 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MIJNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

04/011202309:25:51 LANCE HUBNET E-COMMERCE EIRELI ME (PARTICIPANTE 015) 1.290,00 

04/011202309:27:46 NOTIFICAcAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA 
04/0112023 09:27:46 HABILITAcAO 

LOTE 2- HABILrrAcAo 
LOTE2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Unidade: UNIDADE Marca: WELMY Modelo: BABY15 
Descricao: Balanca pediátrica eletrônica corn capacidade ate 15kg e divisöes de 5g:Com pes reguláveis em borracha sintética-
cobertura em abs , capacidade 15kg; divisSes de 5g;cocha anatômica-antigermes pés reguléveis ;funcao tara, de ate 15kg;Display 

7 EGIDE COMERCIO DE VESTUARIO E 080 02.309.765/0001-33 1.416,36 1:234,98 Sim 

INABILITADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

22/12/2022 09:28:28 PUBLICADO 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22112/2022 09:30:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

04/01/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/01/2023 09:04:46 DISPUTA 

04/01/2023 09:04:46 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 1.416,36 

04/01/2023 09:04:46 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 2.400,00 

04/01/2023 09:04:46 LANCE DANFESSI MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME 1.416,36 

04/01/2023 09:04:46 LANCE EGIDE COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA 1.416,36 

04/01/2023 09:04:46 LANCE MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.416,00 

04/01/2023 09:04:46 LANCE HUBNET E-COMMERCE EIRELI ME (PARTICIPANTE 091) 1.400,00 

04101/202309:04:46 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 082) 1.416,36 

04101/2023 09:04:46 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 006) 1.416,36 

04/01/2023 09:06:53 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 1.399,00 

04/01/2023 09:08:17 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 1.401,00 

04101/202309:09:57 LANCE MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.325,00 

04101/202309:10:01 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 082) 

Gerado em: 04/01/2023 09:29:47

ff~ 

1.300,00 

3 de 5 



1.398,00 

1.235,00 

04/01/2023 09:10:12 LANCE HUBNET E-COMMERCE EIRELI ME (PARTICIPANTE 091) 

04/01/2023 09:11:18 LANCE MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 083) 

1.295,00 04/01/2023 09:16:33 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

04/01/2023 09:16:46 LANCE HUBNET E-COMMERCE EIRELI ME (PARTICIPANTE 091) 1.299,00 

900,00 04/01/2023 09:17:23 LANCE HUBNET E-COMMERCE EIRELI ME (PARTICIPANTE 091) 

1.290,00 04/01/2023 09:17:38 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 006) 

1.190,00 04/01/2023 09:20:12 LANCE MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA (PARTICIPANTE 083) 

1.120,00 04/01/2023 09:24:34 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 006) 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Iniciat Oferta Final 

Gerado em: 04/01/2023 09:29:47 A 4 de 5 

1 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 096 11.773.173/0001-69 221,73 

074 13.737.194/0001-54 221,73 

221,73 Sim 

Sim 221,73 2 X MEDICAL & CLEAN LTDA 



  

 

MIJNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/12/2022 09:28:28 PUBLICADO 

22/12/2022 09:30:00 REcEPcAo DE PROPOSTAS 

04101/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04101/2023 09:04:46 DISPUTA 

0410112023 09:04:46 LANCE X MEDICAL & CLEAN LTDA (PARTICIPANTE 074) 

04/01/2023 09:04:46 LANCE MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 

04/01/2023 09:19:46 TEMPO RANDOMICO 

1. 04101/202309:21:46 NoTlFlcAcAo SISTEMA 

!k 0 detentor da melhor oferta atual e PARTICIPANTE 096 

T) 04/0112023 09:21:46 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Alguns participantes do late ofertaram valores iguals de proposta. 0 sortelo entre eles foi realizado. 
04101/2023 09:21:46 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 074 

04/01/2023 09:21:46 FECHADO I 

04/011202309:26:47 NOTIFICAcAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances e MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP 
04/01/202309:26:47 HABILITAcAO 

221,73 

221,73 

PREGOEIRO: JOAO IEIRA DE SOUZA NETO 

fr4O j ,ii- . 
APOIO HA - A NAGILA ARAUJO BEZERRA  

 

 

 

MEMBRO DE APOIO PE 

Gerado em: 04/01/2023 09:29:47 5 de 5 


